
 
 
 
 

 

Pag. 1 di 2 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

 

 

☐ Sito – Albo pretorio 

☐ Sito – Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: Determina di integrazione del contratto del Responsabile del Servizio di Prevenzione e   
Protezione ottemperare alle norme e ai protocolli di sicurezza e distanziamento sociale  
Predisposizione e gestione delle procedure di sicurezza ai fini della prevenzione del contagio 
da Covid-19. Attività di consulenza periodo marzo-settembre 2020 - esami di stato in 
presenza a.s. 2019-2020 e predisposizione protocolli di sicurezza in vista della riapertura 
delle attività didattiche in presenza 

 

Il dirigente scolastico 
 

VISTO Il contratto n° 18/2020 prot. n° 0001357 del 20/02/2000 - Incarico di responsabile del 
Servizio di Prevenzione e Protezione ai sensi dell’art. 17 comma 1 lett. b e seguenti 
del D. Lgs. 09/04/2008 n° 81 e s.m.i. 

VISTA La Legge 136/2010 in tema di tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti 
contrattuali o di finanziamento in ambito pubblico 

VISTO Il Regolamento di Istituto sulla selezione degli esperti 
VISTE Le varie leggi e le disposizioni normative riguardanti le misure urgenti di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID -19 
VISTA L’OM n.10 del 16-05-2020 (Ordinanza concernente gli esami di Stato nel secondo 

ciclo di istruzione per l’anno scolastico 2019/2020) che dispone che gli esami vengano 
svolti in presenza nelle sedi scolastiche 

VISTO Il D.L. 34/2020 (cd. "Rilancia Italia") 

VISTA 
La Nota Mi Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali prot. n. 
13449 del 30 maggio 2020 “Avviso assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 231, 
comma 1 del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34 – Avvio anno scolastico 2020/2021 

VISTO 
Lo schema di “Piano scuola 2020-2021” – “Documento per la pianificazione delle 
attività scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema Nazionale 
di Istruzione” prot.3655 del 26/06/2020 (Linee guida) 

VISTA 
La Nota M.I. prot. 0000039.26-06-2020 di Adozione del “Documento per la 
pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del 
Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2020/2021” 

CONSIDERATA La necessità di provvedere alla predisposizione di misure atte a garantire 
l’ottemperanza delle norme di precauzione e di distanziamento sociale durante 
l’emergenza epidemiologica e in vista dello svolgimento in presenza delle attività 
didattiche dell’a.s. 2020-21 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - AOO_AL_0001 - Protocollo Sede

Prot. 0003610/U del 30/06/2020 09:44:00VI.9 - DVR e sicurezza



 
 
 
 

 

Pag. 2 di 2 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

CONSIDERATO Che il bene pubblico da tutelare è la sicurezza, il decoro e l’igiene nei locali scolastici, 
nonché l’efficacia e l’efficienza del servizio pubblico 

TENUTO 
CONTO  

Delle prestazioni professionali svolte dall’Ing. Agueli Dario dal mese di marzo 2020, 
straordinarie e aggiuntive rispetto a quanto previsto nel contratto di cui in premessa  

TENUTO 
CONTO 

Delle prestazioni professionali straordinarie e aggiuntive rispetto a quanto previsto 
nel contratto di cui in premessa da richiedere all’Ing. Agueli Dario in vista dello 
svolgimento in presenza delle attività didattiche dell’a.s. 2020-21 

 

DETERMINA 

 di predisporre una integrazione al contratto n° 18/2020 prot. n° 0001357 del 20/02/2000 - 
Incarico di responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione ai sensi dell’art. 17 comma 1 
lett. b e seguenti del D. Lgs. 09/04/2008 n° 81 e s.m.i. 

 di stabilire un compenso congruo alle prestazioni professionali già svolte e da svolgere fino al 
mese di settembre 2020 sulla base di un accordo benevolo tra le parti 

 di dare mandato al  D.S.G.A. di espletare le procedure amministrative e contabili  
 di imputare le risorse nella categoria di destinazione “A01 - Funzionamento generale e decoro 

della scuola”, scheda di destinazione “Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020” 
 di pubblicare copia della presente determinazione dirigenziale all'albo dell’Istituto Scolastico e 

sul Sito Web Sezione Amministrazione Trasparente ai sensi della normativa vigente. 
 
Responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico Giuseppe Allegro. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Giuseppe Allegro 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


